
 

 

 

Informacja dla mieszkańców gminy na temat podsumowania roku 2012  

z zakresu swojego stanowisku pracy 

 

 

I. Programy pomocowe i pozyskiwanie środków pozabudżetowych: 
 

Poniżej przedstawiono najważniejsze Projekty – Zadania – Inwestycje z naszego stanowiska 

pracy, o które aplikowaliśmy, realizowaliśmy, czuwaliśmy nad prawidłowym postępem 

rzeczowym,  był prowadzony monitoring i ewaluacja.  

Nasza praca w dużej mierze opierała się na efektywnej i owocnej współpracy z innymi 

referatami Urzędu Gminy Niwiska i jednostkami organizacyjnymi z gminy Niwiska przynosząc 

wymierne korzyści dla Gminy Niwiska.   

 

1.  

Zajęcia sportowe dla uczniów 2012, zadanie nr 2, powszechna nauka pływania,  

„Umiem pływać” zrealizowane w ramach środków Funduszu Zajęć Sportowych 

 dla uczniów z Ministerstwa Sportu i Turystki 

 

Głównym celem realizacji nauki pływania jest zagospodarowanie czasu wolnego  

po zajęciach szkolnych oraz rozwijanie i upowszechnianie nauki pływania dzieci pochodzących 

z terenów wiejskich, z rodzin ubogich, patologicznych. Nauka pływania  

ma na celu rozwijanie sportowych zainteresowań wśród uczniów, mających ogromny wpływ na 

wszechstronny rozwój dziecka poprzez:  

1. Podnoszenie wydolności układu krążenia, oddychania, regulację procesów przemiany 

materii, 

2. Korygowanie nieprawidłowości rozwojowych i kształtowanie prawidłowej postawy ciała, 

3. Kształtowanie cech charakteru takich jak: punktualność, obowiązkowość, sumienność, 

wytrwałość, odwaga, zdyscyplinowanie, koleżeńskość, 

4. Integrację uczniów i wypracowanie postaw uczniów mających na celu wyeliminowanie 

zachowań nieakceptowanych społecznie,   

5. Wyrabianie umiejętności zachowania norm współżycia obowiązujących w społeczeństwie, 

6. Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa, 

7. Wdrożenie czynnego wypoczynku,  

8. Utrwalenie nawyków higienicznych, 



9. Poszanowanie mienia społecznego. 

Jednym z celów Gminy Niwiska jest właśnie realizacja zadań z zakresu upowszechniania 

sportu, rekreacji oraz aktywnego wypoczynku. Umiejętność pływania uprawiana racjonalnie 

przynosi wiele korzyści, pełni funkcje: zdrowotne, kompensacyjno-korekcyjne i rekreacyjne. 

Pływanie wpływa korzystnie na ogólny rozwój psychofizyczny i sprawność dzieci, kształtuje u 

nich podstawowe cechy motoryczne: siłę, szybkość, wytrzymałość. Pływanie wyrabia 

pożądane cechy osobowościowe: odwagę, zdyscyplinowanie. Nauka pływania wpływa również 

na rozwój społeczny: zgodne współdziałanie w zespole, bezpieczne zachowanie się w wodzie, 

odpowiedzialność za drugą osobę. jest to doskonała forma spędzania czasu wolnego. Pływanie 

jest zatem formą aktywności ruchowej, która wszechstronnie oddziaływuje na organizm 

człowieka, zapobiega niektórym schorzeniom i poprawia stan zdrowia, odpręża i relaksuje. 

Pływanie można uprawiać dla przyjemności i rozrywki przez całe życie, bez względu na 

przejawiany stopień sprawności. Umiejętność pływania zapewnia bezpieczne przebywanie i 

korzystanie z uroków basenu, czy też innych dozwolonych do użytku kąpielisk, chroni przed 

wypadkami utonięć. Na nauczanie pływania nigdy nie jest za późno, jednak im wcześniej 

podjęte, tym łatwiej pozbyć się lęku przed wodą i szybciej opanować sztukę pływania.  

Priorytetem realizacji zadania, jakiego podjęła się Gmina Niwiska było upowszechnianie zajęć 

sportowych, aktywności fizycznej uczniów, rekreacji oraz aktywnego wypoczynku poprzez 

naukę pływania mającej bardzo korzystny wpływ zarówno na zdrowie, procesy wychowawcze, 

jak i emocjonalny rozwój dzieci uczestniczących w zajęciach nauki pływania. Programem 

objęci zostali uczniowie z terenu Gminy Niwiska. Zajęcia odbywały się  

dla łącznie 120 osób w okresie marzec 2013 – listopad 2013. Dla każdej grupy przewidziany 

był 20-godzinny kurs nauki pływania. Zajęcia odbywały się na krytej pływalni "Fregata"  

w Kolbuszowej.  

Projekt obejmował naukę pływania różnymi stylami, zajęcia były dostosowane do wieku  

i możliwości rozwojowych uczestników. Oprócz wiedzy i umiejętności praktycznych  

w ramach nauki pływania dzieci poznały przepisy dotyczące bezpieczeństwa na krytej 

pływalni, zasady pierwszej pomocy medycznej. Na zakończenie kursu nauki pływania 

uczestnicy mieli możliwość zdobycia kart pływackich.  

 

Projekt zapewniał uczestnikom kurs nauki pływania, wynajem pływalni, transport, 

instruktorów oraz opiekę w czasie dowozu. 

Wartość projektu opiewał na kwotę 16.971,61 zł., wkład własny Gminy Niwiska wynosił 50%. 

 

 

2.  



„Indywidualizacja nauczania uczniów klas I-III w gminie Niwiska” 

- projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Działanie 9.1. – Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 

Poddziałanie 9.1.2. – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych 

 

Sprostanie wyzwaniom, jakie niesie realizacja podstawy programowej wobec 

wszystkich uczniów wymaga wdrożenia kompleksowego programu wspierającego szkołę  

w procesie edukacyjnym uwzględniającą indywidualizację nauczania uczniów w celu 

wspierania ich rozwoju. 

We wszystkich szkołach podstawowych w Gminie Niwiska zostały wprowadzone 

standardy I, II, III zgodnie z "Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów 

systemowych w zakresie indywidualizacji nauczania...". W ramach Standardu I powstały 

zespoły nauczycieli odpowiedzialne za badanie i analizowanie potrzeb uczniów klas I-III.  

Na tej podstawie opracowano i zmodyfikowano programy nauczania, które następnie 

wprowadzono w życie, spełniając zarazem standard II. Zgodnie z przeprowadzoną analizą 

potrzeb uczniów oraz stosowanymi programami nauczania nauczyciele podjęli doskonalenie 

zawodowe, realizując tym samym standard III. Zgodnie z dokonaną analizą potrzeb uczniów 

poprzez: ankiety i karty obserwacji przeprowadzone przez zespoły nauczycieli  

w w/w szkołach podstawowych, zdiagnozowano potrzeby, które zostały uwzględnione  

we wniosku o dofinansowanie projektu, m.in.: zdiagnozowano zaburzenia umiejętności 

szkolnych, tj. umiejętności czytania i pisania, zdiagnozowano zaburzenia rozwoju mowy, 

zdiagnozowano wady postawy, zdiagnozowano trudności w matematyce, zdiagnozowano,  

iż część dzieci wykazuje szczególne uzdolnienia w zakresie nauk matematyczno-

przyrodniczych. 

We wszystkich szkołach podstawowych opisane powyżej problemy stanowią istotną barierę w 

dalszym rozwoju dzieci i osiąganiu przez nie sukcesów szkolnych. 

Mając na uwadze powyższą diagnozę oraz w odpowiedzi na lukę technologiczną, jakiej 

doświadczają uczniowie szkół podstawowych z gminy niezbędne było doposażenie szkół w 

pomoce dydaktyczne adekwatne do zajęć dodatkowych zaplanowanych w projekcie, co 

uatrakcyjniło proces dydaktyczny (zakupione w marcu br.). 

W kontekście wyrównywania szans edukacyjnych uczniów i uczennic niezwykle ważne 

było i jest również przekazywanie uczniom/uczennicom niestereotypowej wiedzy  

i szerokiego, niezależnego od płci, spektrum możliwych wyborów życiowych, a także uczenie 

szacunku do odmienności i różnic. Wczesna edukacja w tym zakresie pozwoli  



na wyeliminowanie w przyszłości stereotypowego myślenia w podejściu do wyboru drogi 

zawodowej. 

Realizacja projektu będzie pozytywnie oddziaływać na rodziców/opiekunów dzieci 

objętych indywidualizacją nauczania, gdyż dowiedzą się o konkretnych problemach swojego 

dziecka, a nie w kontekście całej grupy. Zapoznają się także z wynikami testów 

kompetencyjnych, co umożliwi ocenę postępów edukacyjnych dzieci.  

Grupę docelową w niniejszym projekcie stanowią zdiagnozowani uczniowie i uczennice klas I-

III szkół podstawowych w Gminie Niwiska tj. w Szkole Podstawowej w Niwiskach,  

SP w Przyłęku, w SP w Kosowach, w SP w Siedlance, SP w Trześni, SP w Hucisku.  

Zespół nauczycieli, który dokonał diagnozy uczniów ze szkół podstawowych określił: 

- potrzeby uczniów (wyeliminowanie niepowodzeń szkolnych uczniów w zakresie umiejętności 

czytania i pisania; wyrównanie braków edukacyjnych w zakresie podstawowych umiejętności 

szkolnych); 

- bariery (luka technologiczna: w gminie istnieje spora grupa uczniów, która ma sporadyczny 

kontakt z nowoczesnymi multimediami (urządzeniami i Internetem); kontakt ten odbywa się 

tylko na terenie szkoły; ograniczona ilość czasu na prowadzenie zindywidualizowanych zajęć 

w ramach standardowego programu nauczania), 

- oczekiwania (realizacja zajęć przy udziale pomocy dydaktycznych, wyrównanie szans 

edukacyjnych uczniów w pierwszym najważniejszym etapie edukacji szkolnej). 

 

Zajęcia dydaktyczne w ramach projektu zrealizowane zostaną do 31 grudnia 2012r.  

Wartość projektu opiewa na kwotę 180.000,00 PLN. 

 

3.  

„Promocja Gminy Niwiska i LGD Lasovia – poprzez wydanie albumu oraz kalendarza” 

 

 

Gmina Niwiska zrealizowała (rozliczyła) w 2012 roku projekt pn.: „Promocja Gminy 

Niwiska i LGD Lasovia – poprzez wydanie albumu oraz kalendarza” - w zakresie małych 

projektów w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW  

na lata 2007-2013. Działanie to będzie wpływać na promocję obszaru LGD Lasovia i Gminy 

Niwiska, ułatwi dostęp do miejsc szczególnie atrakcyjnych turystycznie poprzez wydanie 

albumu o Gminie Niwiska z zaznaczeniem najważniejszych i najatrakcyjniejszych punktów 

turystycznych. Dzięki wydanemu albumowi i kalendarzowi możliwe jest promowanie naszych 

terenów oraz rozwijanie usług turystycznych. działanie umożliwia także integrację 



mieszkańców poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego w miejscach wypoczynkowych  

i zabytkowych naszego regionu.  

Realizacja projektu podniosła atrakcyjność turystyczną naszego regionu dzięki wydaniu 

albumu oraz kalendarzy o Gminie Niwiska. Nie tylko mieszkańcy LGD Lasovia będą mogli 

poznać ciekawe miejsca w swoim regionie, ale także odwiedzający nasz region turyści. Dzięki 

albumowi i kalendarzowi możliwe będzie również promowanie naszego regionu na zewnątrz 

oraz zachęcanie do odwiedzania naszych terenów i spędzania czasu wolnego "u nas". Albumy 

pomogą turystom dotrzeć do najciekawszych miejsc wartych zobaczenia. Miejsca 

wypoczynkowe w naszym regionie mają charakter ogólnodostępny, dzięki czemu korzystać z 

nich mogą nie tylko mieszkańcy, ale także odwiedzający. Projekt swoim zasięgiem obejmuje 

wszystkich mieszkańców Gminy Niwiska, LGD Lasovia oraz przybyłych turystów.  

Rezultaty projektu:  

1. promocja walorów regionu, 

2. podniesienie atrakcyjności regionu, 

3. wydanie 600 sztuk albumu, 

4. wydanie 500 sztuk kalendarzy. 

Koszty kwalifikowalne projektu: 23.527,00 zł, wnioskowana kwota pomocy: 16.468,90 zł 

 

 

4.  

Projekt „Przedszkole PROMYCZEK w Hucisku początkiem drogi edukacyjnej dziecka”, 

realizowany w ramach Priorytetu IX Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych  

i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 

Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 

przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

 

Gmina Niwiska w partnerstwie ze Stowarzyszeniem PROMYK wyszła z inicjatywą pomocy 

dzieciom i rodzicom. Realizacja projektu "Przedszkole PROMYCZEK w Hucisku początkiem 

drogi edukacyjnej dziecka" pozwoli nabyć dzieciom niezbędnych umiejętności do życia  

w społeczeństwie. Utworzony punkt przedszkolny będzie pełnił funkcje punktu integracyjnego, 

poprzez szansę edukacji przedszkolnej dziecko rozpocznie prawdziwą przygodę z otaczającym 

je światem. Znacznie wcześniej rozwinie się jego wrażliwość wzrokowa, słuchowa, intelekt. 

Dziecko będzie mieć możliwość rozwijania specyficznych dla siebie uzdolnień oraz zaspokoi 

potrzebę kontaktu z rówieśnikami. Pobyt w przedszkolu umożliwi więc dziecku prawidłowy 

rozwój i zdolność do aktywnego życia w społeczeństwie. 



Celem głównym projektu jest tworzenie warunków równych szans edukacyjnych poprzez 

udzielenie wsparcia na rzecz instytucji systemu oświaty oraz osób napotykających na bariery o 

charakterze środowiskowym, ekonomicznym, geograficznym i zdrowotnym utrudniające lub 

uniemożliwiające dostęp do usług edukacyjnych.  

Realizacja projektu rozpoczyna się od stycznia 2013 roku, wartość projektu: 335.930,00 zł., (w 

tym wkład pieniężny i niepieniężny Gminy Niwiska w kwocie 50.389,50 zł.)  

 

 

5.  

Projekt „Wiedza kluczem do współdziałania w organizacjach pozarządowych”  

realizowany w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Grantu Blokowego 

Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy,  

Priorytet: Promowanie roli społeczeństwa obywatelskiego jako ważnego uczestnika  

w zwiększaniu spójności społeczno – gospodarczej kraju 

 

Wnioskodawcą Projektu jest Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Niwiska, które 

na co dzień zajmuje się działalnością charytatywną, kulturalną i proedukacyjną. Doświadczenie 

w pracy na rzecz społeczności lokalnej dostarczyło Stowarzyszeniu wiedzy  

na temat problemów i potrzeb mieszkańców Gminy Niwiska, które często związane są z ich 

niską świadomością w zakresie wagi edukacji i wykształcenia dla życia zawodowego  

i społecznego. Przejawia się to w niskich kwalifikacjach zawodowych, niechęci  

do podejmowania nauki oraz znikomej aktywności w zakresie samoorganizacji i prób realizacji 

inicjatyw oddolnych. Wielu mieszkańców naszej gminy posiada wrodzone zdolności manualne 

(artystyczne, kulinarne, itp.), ale nie potrafi ich właściwie zidentyfikować oraz wykorzystać. 

Osoby te nie mają wiedzy na temat potencjału swoich zdolności oraz możliwości ich 

wykorzystania i promowania. Postanowiono podjąć próbę rozwiązania problemu poprzez 

organizację szkoleń o charakterze komunikacyjnym, których zadaniem będzie nie tylko nauka 

współdziałania w grupie, ale również mobilizacja środowisk wiejskich do podejmowania 

inicjatyw oddolnych. Niezbędne jest również rzeczywiste określenie potrzeb i oczekiwań 

mieszkańców Gminy Niwiska w zakresie edukacji. 

Idea Projektu przedstawiona przez Stowarzyszenie spotkała się z zainteresowaniem Elżbiety 

Wróbel - Wójta Gminy Niwiska, która postanowiła wspomóc organizację w opracowaniu 

Projektu oraz przygotowaniu dokumentacji aplikacyjnej o środki finansowe na jego realizację. 

Stowarzyszenie i Gmina Niwiska podpisały list intencyjny, w którym wspólnie podjęły się 

realizacji Projektu szkoleniowego. Liderem przedsięwzięcia będzie Stowarzyszenie  



Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Niwiska, a samorząd pełnić będzie rolę Partnera, służąc 

Stowarzyszeniu wsparciem merytorycznym i organizacyjnym. 

Celem głównym projektu, który trwa od czerwca 2012r. do grudnia 2012r. jest podniesienie 

świadomości mieszkańców Gminy Niwiska w zakresie szeroko rozumianej edukacji, 

umiejętności samoorganizacji oraz korzyści płynących z podnoszenia własnych kwalifikacji. 

Cele szczegółowe Projektu zakładają po pierwsze: nabyć najbardziej aktywnych mieszkańców 

Gminy Niwiska w zdolności efektywnego aktywizowania oraz rozbudzania postaw 

proedukacyjnych i prospołecznych wśród współmieszkańców, a po drugie: zdiagnozowanie 

potrzeb i oczekiwań społeczności wiejskiej w zakresie edukacji.  

Działanie ma na celu uświadomienie uczestnikom projektu korzyści płynące z edukacji, 

podnoszenia kwalifikacji oraz aktywnej działalności społecznej. Jego zadaniem jest również 

wyposażenie uczestników projektu w umiejętności skutecznego komunikowania się, pracy  

w zespole oraz identyfikowania potrzeb i problemów, po to, aby wiedzieć jak skutecznie 

"zaszczepiać" współmieszkańcom postawy proedukacyjne i prospołeczne. Całkowite koszty 

kwalifikowalne projektu: 40.689,00 zł 

 

 

6.     

 

Gmina Niwiska w latach 2009 – 2012 realizowała operację: „Rozbudowa infrastruktury 

sanitacyjnej w Gminie Niwiska poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Trześni i budowę 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Siedlanka i Kosowy I Etap”, umowa o przyznanie 

pomocy Nr  00043-6921-UM0900024/09 z dnia 10 grudnia 2009 r. w ramach działania: 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013. 

Zadanie B – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Siedlanka i Kosowy Etap I. 

W 2012 r.  zakończono realizację przedmiotowego zadania. 

 

Przedłożono  do Urzędu Marszałkowskiego  wniosek  o  płatność końcową.  

 

Wartość Projektu: 6 478 962,43 zł    

 

Wartość dofinansowania:  3 344 386,00 zł  

 

 

7.  

 

W dniach 16-17.02.2012 r. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 

przeprowadził kontrolę operacji: „Budowa i remont infrastruktury o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokajania potrzeb mieszkańców, infrastruktury społeczno-kulturalnej oraz rewitalizacja 



zabytków w miejscowościach: Hucina, Kosowy, Niwiska, Przyłęk, Trześń i  Zapole w gminie 

Niwiska.” Kontrola zakończyła się pozytywnie, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.  

 

8.   

 

W ramach dotacji z budżetu Wojewody Podkarpackiego (promesa z dnia 15 lutego 2012 r., znak 

BUSKŻ-I-5901-6-1-2012), zrealizowano zadania p.n.:  

„Remont drogi Przyłęk – Resztówka – droga o nr ewid. 717 w km 0+000 – 0 + 860” 

„Remont drogi Przyłęk – Resztówka – droga o nr ewid. 717 i 724 w km 0+860 - 1+440” 

„Remont drogi gminnej w Trześni o nr ewid. 22 i 44 w km 0+000 - 0+413”. 

 

Realizacja przedmiotowych zadań jest kolejnym krokiem mającym na celu poprawę stanu dróg 

gminnych na terenie naszej gminy. 

Zadania zrealizowano w całości. Dokumenty rozliczeniowe przeszły pozytywną weryfikację w 

Urzędzie Wojewódzkim.   

 

 

9.  

 

Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011 – 2016  

 

Gmina Niwiska przystąpiła do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata  

2011 - 2016. Do składu Grupy pilotażowej wskazano sołectwo Siedlanka. 

Zrealizowano Zadanie „Zakup materiałów budowlanych (kostki brukowej, cementu, 

piasku) w celu ułożenia i wyrównania placu przy świetlicy wiejskiej” 

 

Wartość projektu: 19 836,41 zł.  

Głównymi celami programu jest: 

1. Integracja i aktywizacja społeczności wiejskich; 

2. Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych oraz zachowanie dziedzictwa 

kulturowego; 

3. Modernizacja przestrzeni wiejskiej.  

Objęto cyklem szkoleniowo-aktywizującym grupy sołectw z terenu województwa 

podkarpackiego (grupa pilotażowa – sołectwo Siedlanka).  Po zakończeniu realizacji cyklu 

szkoleniowo – aktywizującego dla tej grupy, do Programu będzie mogła zostać włączona i 

przeszkolona kolejna, większa grupa sołectw, a po niej kolejne, aż do objęcia Programem 

Odnowy wszystkich zainteresowanych sołectw w województwie podkarpackim w tym z gminy 

Niwiska.  

 

 



 

 

 

10.    

Gmina Niwiska otrzymała dotację od Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków na zadanie p.n.: „Prace  konserwatorskie mozaiki parkietowej w sali "Pod 

Pawiami" w zabytkowym dworze Jana Hupki w Niwiskach”.  

 

Celem zadania było: restauracja secesyjnego wystroju wnętrz  zabytkowego dworu dr 

Jana Hupki w Niwiskach składająca się z konserwacji mozaiki parkietowej w sali "pod 

Pawiami" w zabytkowym dworze Jana Hupki w Niwiskach. Zatrzymanie procesów 

destrukcyjnych, przywrócenie pierwotnego wyglądu, przywrócenie pierwotnych walorów 

estetycznych i artystycznych. Zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

Wartość zadania: 61 62,00 zł.  

Wartość dotacji: 30 000,00 zł.  

 

11.    

Gmina Niwiska zakończyła realizację operacji p.n.: „Utworzenie systemu wywozu odpadów 

komunalnych na terenie gminy Niwiska poprzez zakup ciągnika wraz z przyczepą”, /umowa 

o przyznanie pomocy nr 00013-6921-UM0900026/11/w ramach działania 321 „Podstawowe 

usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013.   

Operacja obejmuje: zakup ciągnika z kabiną oraz przyczepy dwuosiowej.  

Wartość operacji: 179 051,10 zł  

Pomoc finansowa: 109 177,00 zł 

W dniu 14.12.2012 r. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego przeprowadził 

kontrolę operacji. Kontrola zakończyła się pozytywnie, nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości.  

 

12.   

         Gmina Niwiska realizowała zadanie p.n.: „Średni zestaw hydrauliczny ratownictwa 

drogowego”  

W skład zadania wchodziło: rozpieracz ramieniowy, nożyce hydrauliczne, agregat 

hydrauliczny.  

Celem niniejszego Zadania jest przeciwdziałanie klęskom żywiołowym i likwidowanie ich 

skutków dla środowiska występującym na terenie Gminy Niwiska, powiatu kolbuszowskiego a 

także na obszarze województwa podkarpackiego.  



Wartość zestawu: 51 427,44 zł 

środki WFOŚiGW: 15 000,00 zł 

środki OSP Niwiska: 20 000,00 zł  

 

13. 

 
Gmina Niwiska w dniu 14.08.2012 r. podpisała umowę z Samorządem Województwa na 

zadanie p.n.: „KANALIZACJA SANITARNA DLA MIEJSCOWOŚCI KOSOWY I 

PRZYŁĘK - ETAP II”, /umowa o przyznanie pomocy nr 00075-6921-UM0900027/11/w 

ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 

PROW na lata 2007-2013.   

 
14.  

 
Gmina Niwiska została zakwalifikowana do udziału w projekcie „Rozwój postaw 

obywatelskich na terenach wiejskich” – 10 gmin z pośród 5 województw.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie partycypacji obywatelskiej w formułowaniu i 

monitorowaniu wdrażania polityki wyrównywania szans edukacyjnych w 10 gminach 

wiejskich w województwach: lubelskim, małopolskim, podkarpackim, świętokrzyskim i 

warmińsko-mazurskim. Projekt jest współfinansowany przez Szwajcarię w ramach 

Szwajcarskiego Programu Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. 

W ramach projektu w każdej z gmin przeprowadzona zostanie diagnoza sytuacji dzieci, 

wypracowana gminna strategia wyrównywania szans edukacyjnych oraz przeprowadzony 

monitoring jej wdrażania. 

Przeprowadzenie diagnozy sytuacji małych dzieci i wypracowanie strategii w gminie 

zwiększa możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych (dodatkowe punkty w ocenie 

formalnej i za jakość wniosków); pomaga w identyfikacji potencjału społecznego gminy oraz w 

formułowaniu założeń polityki społecznej i edukacyjnej w gminie w oparciu o dobrze 

rozpoznane potrzeby. 

 
15.  

„ PUCHATEK – edukacja od przedszkola” 

Punkt Przedszkolny PUCHATEK w Przyłęku  

Gmina  Niwiska  jako Partner Projektu. 

 - w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 9.1.1    punkt przedszkolny 

w Przyłęku w ramach projektu „ PUCHATEK – edukacja od przedszkola” 

Ogólny  budżet projektu – to  kwota 395 787,60  zł.  



Projekt   pt  „ PUCHATEK – edukacja od przedszkola” znalazł się na wysokiej (pierwszej)  

pozycji na liście rankingowej , uzyskując 114 punktów. 

Okres realizacji projektu obejmie 2 lata tj od 01.11.2012 r. do 31.10.2014.r. 

Od  1 listopada  br. 25 dzieci w wieku 3-5 lat  z terenu wsi: Przyłęk  i Gminy Niwiska  ma 

możliwość  bezpłatnego  pobytu przez  10 godzin dziennie - od poniedziałku do piątku w 

placówce wychowania wczesnoszkolnego. 

Głównym założeniem  projektu jest wyrównywanie dostępu do wychowania przedszkolnego 

dzieci, które z różnych powodów: materialnych, komunikacyjnych nie mogą  korzystać z  

edukacji przedszkolnej. 

 

16. 

 
Realizowano zadania w ramach funduszy sołeckich poszczególnych miejscowości.  

 

Zadania zestawione poniżej -  zostały również przedstawione jako wnioski w ramach „małych 

projektów” PROW 2007-2013:  

 

„Wykonanie stałej podłogi z zadaszeniem przy stadionie sportowym w Trześni - I etap” 

„Zagospodarowanie placu rekreacyjno-wypoczynkowego”  

 
17. 

 
Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w Niwiskach otrzymał 51 000,00 zł dotacji 

w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Rozwój infrastruktury 

kultury – priorytet 3 – Infrastruktura domów kultury. W ramach zadania p.n.: „Zakup 

niezbędnego wyposażenia na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej przez Gminny 

Ośrodek Kultury i Biblioteki w Niwiskach” 

zakupiono: 

 100 szt. krzeseł; 

 20 szt. stołów; 

 mobilny podest sceniczno – taneczny 

 
18.  

„Budowa szatni sportowej wraz z infrastrukturą techniczną w  miejscowości Hucina – I 

etap.”  

 

Operacja realizowana w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 2007 – 

2013 objętego PROW na lata 2007-2013.  

 



Realizacja operacji wpłynie pozytywnie na rozwój lokalnej bazy turystycznej, 

poszerzenie oferty turystycznej obszaru LGD oraz kreowania marki turystycznej. Operacja 

p.n.: „Budowa szatni sportowej wraz z infrastrukturą techniczna w miejscowości Hucina – I 

etap” 

poprawi już istniejące zasoby turystyczne  i sportowe obszaru LSR i jej oferty turystycznej. 

 

19.  

Gmina Niwiska współpracowała ze Stowarzyszeniem Wieś Przyjazna Dzieciom przy realizacji 

Projektu p.n. „Indywidualizacja nauczania uczniów klas I - III w Hucinie” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w ramach 

Priorytetu IX, Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych  na podstawie umowy o dofinansowanie projektu Nr: WND-POKL.09.01.02-18-

159/11-00 z dnia 18 stycznia 2012 roku. 

 

20.  

Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 

2012” w Niwiskach  polega na wykonaniu: 

- boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 30m x 62m (pole do gry 

26m x 56m) – ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem o wys.  min. 4m, wyposażone w 

piłkochwyty o wys. min. 6m, wyposażenie sportowe trwale montowane do podłoża (dwie 

bramki do gry w piłkę nożną); 

- boisko wielofunkcyjne do koszykówki i piłki siatkowej o nawierzchni poliuretanowej o wym. 

19,1m x 32,1m – ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem o wys. min. 4m, wyposażenie 

sportowe montowane w sposób trwały z podłożem (kosze do koszykówki i komplet 

wyposażenia do gry w piłkę siatkową)  

- budynek sanitarno-szatniowy o powierzchni użytkowej ok. 60m
2
 lub większej, 

zaprojektowany jako budynek systemowo-modułowy, spełniający wymogi funkcjonalne: 

magazynu sprzętu gospodarczo-sportowego, szatnie oddzielne dla każdej płci lub drużyny, 

zespół higieniczno-sanitarny, pomieszczenie gospodarza obiektu i trenera środowiskowego, 

- oświetlenie kompleksu – min. 8 słupów oświetleniowych: boiska piłkarskiego i boiska 

wielofunkcyjnego.  

 



Kwota środków budżetowych państwa przeznaczona na realizację zadań objętych 

programem wynosić będzie do 80 % kosztów kwalifikowanych inwestycji, nie więcej 

jednak niż 833 000 zł. 

 

Ponadto nasza praca opierała się na działaniach związanych z pozyskiwaniem środków 

z m.in.: Fundacji Batorego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, SwissCotribution, PO 

FIO, MPiPS, FWW, Fundacji i. Jana Kantego Steczkowskiego. 

 

II. Sport: 

 
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 

857 ze zm.), uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Niwiska  z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Niwiska (opubl. Dz. Urz. Woj. 

Podkar.  z 2011.10.272) zmienionej uchwałą Nr IV/34/11 Rady Gminy Niwiska z dnia 28 

stycznia 2011r. zmieniającą uchwałę w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

w Gminie Niwiska (opubl. Dz. Urz. Woj. Podkar.  z 2011.10.273), Kluby sportowe działające 

na terenie gminy Niwiska były zobligowane aby do 15.09.2011 r. przedłożyć wniosek o 

przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Niwiska, i ten obowiązek dopełniły – wpłynęło 6 

wniosków.  

Zostały podpisane umowy o udzieleniu dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w zakresie 

udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i 

niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

 

Kwoty przyznanych dotacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu Kwota przyznanej dotacji 

(zł) 

1 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Niwa” Niwiska 
3 500,00  

2 
Ludowy Klub Sportowy 

„ORZEŁ” Kosowy 
15 500,00 

3 
Ludowy Klub Sportowy 

„Zacisze - Trześń” 
15 500,00 

4 
Ludowy Klub Sportowy 

„Błękitni” Siedlanka 
15 000,00 

5 
Ludowy Klub  Sportowy 

„Marmury” Przyłęk 
15 500,00 

6 

Ludowy Klub Sportowy 

„Hucina” w Hucinie – 

Staszówce 

17 500,00 



 

W 2012 r. zorganizowano i z powodzeniem przeprowadzono następujące wydarzenia 

sportowe:  

1. Turniej w piłce nożnej o puchar Wójta Gminy Niwiska – Sportowe Lato w Gminie 

Niwiska w ramach „małych projektów” PROW 2007-2013.  

2.  

Gmina współpracowała przy drobnych wydarzeniach sportowych i zakupach związanych 

ze sportem.  

 

Celem przedmiotowych „eventów” sportowych było zaangażowanie społeczności lokalnej 

gminy Niwiska w różnych grupach wiekowych i społecznych, umożliwiając im aktywny udział 

na polu kultury fizycznej i sportu.  

Przeprowadzenie powyższych turniejów przyczyniło się do rozwiązania zdiagnozowanego 

problemu: braku aktywności sportowej wśród mieszkańców gminy Niwiska. 

Biorąc pod uwagę, jak ważne jest uprawianie sportu wśród społeczeństwa, mając na 

uwadze  jego dobroczynny wpływ dla zdrowia fizycznego jak i psychicznego, zauważając 

i diagnozując problem, podjęto konkretne, skwantyfikowane działania mieszczące się w sferze 

zadań publicznych mających za zadanie krzewić kulturę fizyczną i sport wśród mieszkańców 

gminy Niwiska.  

 

 

 

 

III. Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 

 
Realizacja zadań publicznych na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010r. nr 234. poz. 

1536): 

 

- Dnia 07.11.2012 r. do Urzędu Gminy w Niwiskach wpłynęła oferta Stowarzyszenia Kół 

Gospodyń Wiejskich Gminy Niwiska z siedzibą: 36-147 Niwiska 487, na realizację zadania 

publicznego p.n.: „Aktywizacja edukacyjna”.  

Oferta spełnia wymogi zawarte w art. 19a ust. 1 przywołanej powyżej ustawy tj.  

1. wysokość finansowania proponowanych zadań publicznych nie przekracza kwoty  

10 000 zł; 

2. realizacja proponowanych zadań publicznych nie przekracza terminu 90 dni. 

 



- Realizowano Program współpracy Gminy Niwiska z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r:  

 

 

  

Celem głównym programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2012 r. jest 

budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem Gminy Niwiska, a organizacjami 

pozarządowymi, które służy efektywnemu wykorzystaniu społecznej aktywności 

w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gminy Niwiska. 

Cele szczegółowe obejmują: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną i jej tradycje, 

2) zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych gminy, wynikających z przepisów, 

poprzez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych, 

3) pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, zwiększenie udziału mieszkańców w procesie 

tworzenia lokalnej polityki oraz rozwiązywanie ich problemów, a przez to poprawę jakości 

ich życia, 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, poprzez umożliwienie indywidualnego 

wystąpienia z ofertą w realizacji projektów konkretnych zadań publicznych. 

 

 


